PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- SEMAS

ERRATA 001 DO EDITAL SEMAS Nº 001/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA, por meio da Secretaria Municipal de Gestão
e Planejamento (SEGEPLAN), no uso de suas atribuições legais, torna pública a
ERRATA Nº 001, incluindo a seguinte alteração:

Onde se lê:

4.DOS CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO

EXERCÍCIO PROFISSIONAL

ÁREA DE ATUAÇÃO: ASSISTÊNCIA SOCIAL

Experiência Profissional Período Pontuação

Trabalho na Política Pública de
Assistência Social – Serviços de
Proteção Social Básica.

Entre 1 ano e 2 anos 3 pontos

Acima de 2 anos até 3 anos 4 pontos

Acima de 3 anos 5 pontos

Trabalho na Política Pública de
Assistência Social – Serviços de
Proteção Social Especial.

Entre 1 ano e 2 anos 3 pontos

Acima de 2 anos até 3 anos 4 pontos

Acima de 3 anos 5 pontos

Trabalho nas áreas de Saúde,
Educação, Defesa Social,
Administração Pública, Política
Pública para Mulheres, Direitos
Humanos, Trabalho, Emprego e
Renda.

Entre 1 ano e 2 anos 0,5 pontos

Acima de 2 anos até 3 anos 1,5 pontos

Acima de 3 anos 2 pontos

Pontuação máxima 12 pontos

Leia-se:

4.DOS CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO

EXERCÍCIO PROFISSIONAL

ÁREA DE ATUAÇÃO: ASSISTÊNCIA SOCIAL

Experiência Profissional Período Pontuação

Trabalho na Política Pública de
Assistência Social – Serviços de
Proteção Social Básica.

Entre 1 ano e 2 anos 3 pontos

Acima de 2 anos até 3 anos 4 pontos

Acima de 3 anos 5 pontos

Trabalho na Política Pública de
Assistência Social – Serviços de
Proteção Social Especial.

Entre 1 ano e 2 anos 3 pontos

Acima de 2 anos até 3 anos 4 pontos

Acima de 3 anos 5 pontos

Entre 1 ano e 2 anos 0,5 pontos

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3700310035003900330034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3700310035003900330034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Trabalho nas áreas de Saúde,
Educação, Defesa Social,
Administração Pública, Política
Pública para Mulheres, Direitos
Humanos, Trabalho, Emprego e
Renda e demais políticas.

Acima de 2 anos até 3 anos 1,5 pontos

Acima de 3 anos 2 pontos

Pontuação máxima 12 pontos

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA/ES, 11 DE OUTUBRO DE 2023.

CLÁUDIA MARIA DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3700310035003900330034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3700310035003900330034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3700310035003900330034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r e f e i t u r a s e m p a p e l . s e r r a . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3700310035003900330034003A00540052004100

Assinado eletrônicamente por Cláudia Maria da Silva em 11/10/2023 15:15

Checksum: F99F2512DCA22D1498330CF6508D4EB535399DC3E3E863A3DC79C3D751A81E72